

**Protokół Nr 3/2021**  
**on-line posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 8 czerwca 2021 roku**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Sączu z działalności Inspekcji za 2020 rok oraz stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Nowosądeckiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu za rok 2020.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Mateusz Wójcik</b>	- Powiatowy Inspektor Sanitarny;
<b>Dorota Dobrowolska</b>	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich;
<b>Bożena Hudzik</b>	- Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu;
<b>Sławomir Kmak</b>	- Dyrektor Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

## **Ad 2.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

Protokół został przyjęty i podpisany.

## **Ad 3.**

**Powiatowy Inspektor Sanitarny Mateusz Wójcik** przedstawił informację nt. działalności Inspekcji za 2020 rok oraz stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Nowosądeckiego.

W roku 2020 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Nowym Sączu na terenie powiatu nowosądeckiego bieżącym nadzorem sanitarnym obejmowała 4450 obiektów, w których przeprowadzono 9480 kontroli sanitarnych i wizytacji, wydając 13257 decyzji administracyjnych.

Do badań laboratoryjnych pobrano 1751 próbek, w tym próbki żywnościowe, sanitarne, wody do spożycia oraz materiału biologicznego.

W ramach prowadzonego postępowania egzekucyjnego i represyjnego wydano 15 tytułów wykonawczych, 107 postanowień, w tym 21 postanowień o nałożeniu grzywny celem przymuszenia do wykonania obowiązku oraz nałożono 16 mandatów karnych na łączną kwotę 2200 zł. Ponadto w związku z naruszeniem przepisów przeciwepidemicznych dotyczących COVID-19 nałożono 20 kar pieniężnych na łączną kwotę 100.000 złotych.

Największe wyzwanie dla służb sanitarnych w 2020r stanowiła pandemia wirusa SARS-CoV-2. Pierwsze zachorowania na terenie objętym zakresem działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego odnotowano w drugiej połowie marca tj. pierwszy przypadek 19.03.2020r. - u osób, które powróciły z zagranicy.

Ogólna liczba zakażonych na terenie powiatu nowosądeckiego wyniosła 6464 osoby i obejmowała zarówno osoby zakażone objawowo i bezobjawowo. Hospitalizacją zostało objętych 460 osób.

Zarejestrowano 297 zgonów których przyczyną była infekcja SARS-CoV-2. Większość ww. przypadków dotyczyła osób powyżej 60 roku życia, w tej grupie tej odnotowano 260 zgonów przy czym u większości tych osób występowały choroby współistniejące takie jak choroby metaboliczne np. cukrzyca, nadciśnienie, miażdżyca lub obniżona odporność na wskutek przeprowadzanych terapii.

Kwarantannie (w tym kwarantannie granicznej) poddano 19638 osób, izolacji 6475 osób. Łącznie wydano 12322 decyzji o objęciu kwarantanną lub izolacją. Przeprowadzono 7455 dochodzeń epidemiologicznych wobec osób u których wykryto wirusa SARS-CoV-2 oraz osób z kontaktu z potwierdzonymi przypadkami zakażeń.

W ramach sprawowanego nadzoru przeprowadzano kontrole stosowania się do ustanowionych ograniczeń, zakazów i nakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. Wspólnie z przedstawicielami Policji przeprowadzono 651 kontroli obiektów na terenie powiatu nowosądeckiego. Kontrolowano między innymi: sklepy, galerie handlowe, hotele, wyciągi narciarskie, restauracje.

Państwowa Inspekcja Sanitarna współorganizowała badania u osób w szczególny sposób narażonych na zakażenie wirusem: badania w dużych zakładach pracy zlokalizowanych na

terenie objętym nadzorem tut. Inspektora, badania osób z ognisk transmisji wirusa np. w trakcie imprez okolicznościowych (wesela, komunie), placówki opieki całodobowej np. DPS, badania nauczycieli klas I-III przed powrotem do szkół, badania nauczycieli przedszkoli i żłobków. W ramach organizowanych akcji na terenie miasta i powiatu przebadano ponad 4 000 osób.

**Członek Komisji Antoni Poręba** zwrócił uwagę na wystąpienia Pani Poseł Urszuli Nowogórskiej w kwestii ilości przeprowadzanych badań przez Sanepid spowodowanych infekcją SARS-CoV-2.

W odpowiedzi Powiatowy Inspektor Sanitarny wyjaśnił, iż zadaniem inspekcji było, badanie osób, które dostawały skierowanie od lekarza rodzinnego, dlatego wydawać by się mogło, że ilość testów jest mniejsza w stosunku do podawanej liczby chorych, nie zgłaszających się na badania.

**Komisja przyjęła informację.**

**Ad 4.**

**Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu za rok 2020.

Zgodnie z art. 53a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej każdego roku sporządza i udostępnia w Biuletynie Informacji Publicznej raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej zakładu w terminie 2 miesięcy od dnia upływu terminu do sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego. Raport jest przygotowywany na podstawie sprawozdania finansowego za poprzedni rok obrotowy i zawiera w szczególności analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej, prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń oraz informacje o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową.

Osiągnięty wynik przez Sądeckie Pogotowie Ratunkowe świadczy o stabilności ekonomiczno-finansowej Pogotowia i pozwala ocenić sytuację jednostki pozytywnie.

**Dyrektor SPZOZ Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Bożena Hudzik** poinformowała o aktualnej sytuacji w Sądeckim Pogotowiu Ratunkowym w Nowym Sączu. Poruszyła kwestię pensji ratowników medycznych po pandemii i braku środków na ich pozostawienie na takim poziomie, do którego przez te kilka miesięcy przywykli pobierać.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu za rok 2020.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

**Ad 5.**

**Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Osiągnięty wynik przez Szpital w Krynicy-Zdroju w roku 2020 oraz prognoza na kolejne 3 lata wskazują na brak zagrożenia dla kontynuacji działalności Szpitala we wskazanym okresie czasu oraz pozwalają ocenić sytuację jednostki pozytywnie.

**Dyrektor SP ZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju – Sławomir Kmak** poinformował o aktualnej sytuacji w Szpitalu im. J. Dietla w Krynicy Zdroju.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.6/7**

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca  
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN**

**Maria Barbara Szarota**

Protokołowała: Anna Walczak